h

OOMSAPAS
LOS CABOS

B ACUA ¥ CONTIGO.

Concepto

Rubros de Ingresos
impuestos

cuotasy aportaciones de seguridad social

contribuciones de mejoras

derechos
productos
aprovechamientos

AGUA POTABLE
OOMSAPAS LOS CABOS

FLUJO DE FONDOS
Del 01/01/2024 al 30/11/2024

(Cifras en pesos)

ingresos por venta de bienes, prestacién de servicios y otros ingresos

participacionesy aportaciones

transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

ingresos derivados de financiamientos

Capitulos de Gasto

servicios personales

materiales y suministros

servicios generales

transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

bienes muebles, inmuebles e intangibles

inversion publica
inv. financieras y ot

ras provisiones

participacionesy aportaciones

deuda publica

Superavit / Déficit

"Bajo protesta de decir verdadﬁdeclar&
&

d

s Estados Financieros y

Estimado / Aprobado

1,120,097,383

o O © ©o o

35,289,895
992,307,612
92,499,876
0

0
1,120,097,383
438,611,250
151,509,001
369,573,422
0
19,959,270
99,944,440
0

0
40,500,000
0

Devengado
871,146,521

O O o ©o o o

866,081,381
5,065,139

0

0
1,110,408,070
359,767,951
119,500,353
489,142,700
0

21,967,296
18,458,463

0

0
101,571,307

- 239,261,550

LOS CAE

COMPROMETIDOS
AGUA Y CONY

GONZRBEZ_TMAMANTES LEHORBINA

ENCARGADO DE DESPACHO [¥ QONDAJ Y ADBH

RUBZD apobated “RANGH, EDGARPO.

COMPPIOMET

DIRECTORCGENERAL ™

aan -~ ATAL] [‘EN;’.:RE'AL

Recaudado / Pagado

871,146,521

o O ©o o o o

866,081,381
5,065,139

0

0
929,473,847
342,248,655
52,752,262
405,636,452
0
20,536,838
10,916,149
0

0
97,383,490
- 58,327,327

UINLLLIVITS

Pagina1/2



(§

OOMSAPAS
LOS CABOS

COMPROMETIDOS CON
EL ACUA ¥ CONTIGO.

Concepto
no etiquetado
no etiquetado
recursos fiscales
financiamientosinternos
financiamientos externos
ingresos propios
recursos federales
recursos estatales
otros recursos de libre disposicion
etiquetado
etiquetado
recursos federales
recursos estatales
otros recursos de transferencias federales etiquetadas

Total Gasto Etiquetado y No Etiquetado

AGUA POTABLE
OOMSAPAS LOS CABOS

FLUJO DE FONDOS
Del 01/01/2024 al 30/11/2024

(Cifras en pesos)

Estimado / Aprobado

1,027,597,507
0

0

0

0
1,027,597,507
0

0

0

92,499,877

0

92,499,877

0

0
1,120,097,383

Devengado
1,105,879,995

0

0

0

0
1,105,879,995
0

0

0

4,528,075

0

4,528,075

0

0
1,110,408,070

A5 OORSAPAC

S Y o P )

CABOsS

METIDOS con
EL
UA ¥ CONTIGO

ORA DE ADMINTS Y FINANZA

RU]?6 AP«)DM RAM?

rFPQ%\“Rbb

DIRECTOR GENERAL

et \l

DIRECCION GENERAL

Recaudado / Pagado
924,945,772
0

0

0

0
924,945,772
0

0

0

4,528,075

0

4,528,075

0

0
929,473,847

Pagina2/2



