

AGUA POTABLE OOMSAPAS LOS CABOS

FLUJO DE FONDOS

Del 01/01/2024 al 30/11/2024

(Cifras en pesos)

Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
Rubros de Ingresos	1,120,097,383	871,146,521	871,146,521
impuestos	0	0	0
cuotas y aportaciones de seguridad social	0	0	0
contribuciones de mejoras	0	0	0
derechos	0	0	0
productos	0	0	0
aprovechamientos	35,289,895	0	0
ingresos por venta de bienes, prestación de servicios y otros ingresos	992,307,612	866,081,381	866,081,381
participaciones y aportaciones	92,499,876	5,065,139	5,065,139
transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	0	0	0
ingresos derivados de financiamientos	0	0	0
Capitulos de Gasto	1,120,097,383	1,110,408,070	929,473,847
servicios personales	438,611,250	359,767,951	342,248,655
materiales y suministros	151,509,001	119,500,353	52,752,262
servicios generales	369,573,422	489,142,700	405,636,452
transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	0	0	0
bienes muebles, inmuebles e intangibles	19,959,270	21,967,296	20,536,838
inversión pública	99,944,440	18,458,463	10,916,149
inv. financieras y otras provisiones	0	0	0
participaciones y aportaciones	0	0	0
deuda pública	40,500,000	101,571,307	97,383,490
Superávit / Déficit	0	- 239,261,550	- 58,327,327

"Bajo protesta de decir verdad declarante que fos Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor." REVISA Vo.Bo. AUTORIZA LOS CABOS GONZALEZ TALAMANTES LUIS OFFICIALO CIÓN DE LA CRUZ ROIZ REYLA
ENCARGADO DE DESPACHO DE CONSTITUTA DE LIBERTO DE ADMINISTRACION
LIDENTO DE ADMINISTRA COMPROMETIDOS CON FL DIRECTORGENERAL



AGUA POTABLE OOMSAPAS LOS CABOS

FLUJO DE FONDOS

Del 01/01/2024 al 30/11/2024

(Cifras en pesos)

Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
no etiquetado	1,027,597,507	1,105,879,995	924,945,772
no etiquetado	0	0	0
recursos fiscales	0	0	0
financiamientos internos	0	0	0
financiamientos externos	0	0	0
ingresos propios	1,027,597,507	1,105,879,995	924,945,772
recursos federales	0	0	0
recursos estatales	0	0	0
otros recursos de libre disposición	0	0	0
etiquetado	92,499,877	4,528,075	4,528,075
etiquetado	0	0	0
recursos federales	92,499,877	4,528,075	4,528,075
re cursos estatales	0	0	0
otros recursos de transferencias federales etiquetadas	0	0	0
Total Gasto Etiquetado y No Etiquetado	1,120,097,383	1,110,408,070	929,473,847

"Bajo protesta de decir verdad declaranos que los Estados Financieros y sus notas on razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

GONZALEZ TALAMANTES LOS CANTABILIDAD

ENCARGADO DE DESPACHO DE CONTABILIDAD

REVISA OMSA PAS

LOS CABOS

COMPROMETIDOS CON EL

ACUA Y CONTIGO

DE LAREGGUA DE ADMINISTRACIÓN

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN

O TRACTORA DE

AUTORIZA

RUBJO APODACA RAMON EDGARDO

DIRECTOR GENERAL

DIRECCION GENERAL